АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2025 года № 651

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 6 ИЮНЯ 2025 ГОДА № 475 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

ОЦЕНКИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ

2025-2026 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6,

20 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 г. № 2234 «Об

утверждении правил оценки обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Администрация

Шадринского муниципального округа Курганской области постановлет:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области от 06.06.2025 г. № 475 «О

создании Комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному

периоду 2025 – 2026 г.г. на территории Шадринского муниципального округа Курганской

области» (далее – Постановление) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Пункт 4 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«4.Срок проведения Оценки потребителей тепловой энергии определен периодом с

15 августа 2025 года по 31 августа 2025 года, теплоснабжающих и теплосетевых

организаций – с 7 августа 2025 года по 29 августа 2025 года».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя

Управления ЖКХ и С.

Глава Шадринского

муниципального округа

Курганской области

Д. В. Жуков

Приложение к постановлению

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области

от «21» июля 2025 г. № 651

О внесении изменений в постановление Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области от 6 июня 2025 года № 475

«О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года

на территории Шадринского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ

комиссии по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 года на территории

Шадринского муниципального округа Курганской области»

Председатель Комиссии:

Братцев А.Л. – Заместитель Главы Шадринского муниципального округа

Курганской области – руководитель Управления ЖКХ и С;

Заместитель председателя Комиссии:

Гусев С.М. – руководитель отдела ЖКХ Управления ЖКХ и С;

Секретарь Комиссии:

Дмитриевских О.К. – главный специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ и С;

Члены комиссии:

Алферов В.В. – главный специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ и С;

Ванцев О.В. – руководитель отдела по делам ГОЧС и пожарной безопасности

Администрации Шадринского муниципального округа;

Хомяков А.В. – директор ООО «УК «Горизонт» (по согласованию);

Представитель Единой теплоснабжающей организации ПАО «Курганская генерирующая

компания» (по согласованию)

Представитель теплоснабжающей организации ОАО «Современные коммунальный

системы» (по согласованию)

Представитель Курганского отдела по энергетическому надзору Уральского управления

Ростехнадзора (по согласованию)

Представитель Государственной жилищной инспекции Курганской области (по

согласованию)

Управляющий делами Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области

В.С. Верхотурцева

	Постановление от 21 июля 2025 года № 651 О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 6 июня 2025 года № 475 «О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному...
	Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 года на территории Шадринского муниципального округа Курганской области»